
 

 

COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 279 DEL 13/10/2020 
 

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2021/2023 

ED ELENCO ANNUALE 2021 

 
L'anno 2020, il giorno tredici del mese di Ottobre alle ore 14:40 nella Sala Ferracina. 

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale di questo Comune si è riunita sotto la presidenza del 

Sindaco Sig.ra Elena Pavan e nelle persone dei signori Assessori 

 

Nome Ruolo P/A/G 

PAVAN ELENA SINDACO P 

MARIN ROBERTO VICESINDACO P 

BIZZOTTO TAMARA ASSESSORE P 

ZONTA ANDREA ASSESSORE P 

VIERO ANDREA ASSESSORE P 

SCOTTON MARIANO ASSESSORE P 

ZANATA MAVI' ASSESSORE G 

CABION MARIA GIOVANNA ASSESSORE P 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale, dott. Antonello Accadia. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la proposta dell’Assessore ai Lavori Pubblici Andrea Zonta, 

 

 

Richiamati:   

• l’art. 21 “Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti” del D. Lgs. n. 50/2016 che 

al comma 1 dispone che gli Enti Pubblici, tra i quali i Comuni, sono tenuti a predisporre ed 

approvare un Programma Triennale dei lavori, nell’ambito del quale devono essere altresì 

elencati i lavori da realizzare nel primo anno di riferimento;  

• il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14 avente 

ad oggetto: “Regolamento recante procedure e schemi – tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” 

entrato in vigore il 24 marzo 2018; 

 

Dato atto che:  

• è necessario definire lo schema del programma triennale lavori pubblici 2021-2023 e 

l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare nell’anno 2021, documenti che faranno 

parte integrante del D.U.P. e del bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2021/2023;  

• nell’elenco annuale non sono inclusi i lavori di importo inferiore a € 100.000,00;  

• l’inclusione di un lavoro nell’elenco annuale è subordinato, per i lavori di importo pari o 

superiore a € 1.000.000,00, alla previa approvazione di un progetto di fattibilità tecnica ed 

economica mentre ai fini dell’inserimento nel programma triennale le amministrazioni 

aggiudicatrici approvano preventivamente, ove previsto, il documento di fattibilità delle 

alternative progettuale di cui all’articolo n. 23 comma 5; 

• il programma triennale e l’elenco annuale sono pubblicati sul profilo del committente e, 

entro trenta giorni dalla pubblicazione, possono essere presentate eventuali osservazioni; 

• l’approvazione definitiva del programma triennale, unitamente all’elenco annuale dei lavori, 

con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi trenta giorni dalla scadenza delle 

consultazioni, ovvero, in assenza delle consultazioni, entro sessanta giorni dalla 

pubblicazione di cui al precedente punto nel rispetto delle modalità previste dal decreto 

stesso; 

 

Ritenuto di adottare l’allegato schema di programma triennale 2021-2023 ed elenco annuale dei 

lavori pubblici per l’anno 2021, redatti in conformità alle previsioni programmatiche di questa 

amministrazione, allegato alla presente deliberazione e della quale forma parte integrante e 

sostanziale; 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2020 – 2022; 
 

Visti, altresì: 

- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- il DPR n. 207/2010 e s.m.i., per le parti ancora in vigore ai sensi dell’art. 216 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale; 

 



Visto il parere di regolarità tecnica ex art.49 Tuel, espresso dal Dirigente del Servizio interessato; 

Preso atto che non necessita il parere di regolarità contabile ex art.49 Tuel di competenza del 

Dirigente del Servizio finanziario, in quanto la presente deliberazione non comporta riflessi diretti 

o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

Visto il parere di legittimità espresso dal Segretario generale ai sensi dell’art. 35 comma 7 dello 

Statuto comunale; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge. 

 

 

D E L I B E RA 

 

1) di adottare lo Schema di Programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2021 – 2022 - 

2023 ed Elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2021, predisposto in conformità alle 

previsioni programmatiche di questa amministrazione, allegato alla presente deliberazione della 

quale forma parte integrante e sostanziale; 

 

2) di stabilire che lo schema del programma triennale e dell’elenco annuale dei lavori di cui al 

precedente punto 1, ai sensi dell’articolo 21, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., venga 

pubblicato sul profilo del committente nel rispetto delle modalità previste dal decreto del Ministero 

delle infrastrutture e dei trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018; 

 

3) di trasmettere lo schema del programma triennale opere pubbliche 2021/2023 ed elenco annuale 

2021, adottato con il presente provvedimento, al Consiglio Comunale, ai fini della sua approvazione 

contestualmente all’approvazione del bilancio di previsione degli esercizi finanziari 2021/2023, nel 

rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

 

4) di dare atto che lo schema del Programma triennale lavori pubblici 2021-2023 ed elenco annuale 

2021 costituirà parte integrante del Documento unico di programmazione (DUP) 2021/2023, 

nonché allegato del bilancio di previsione esercizi finanziari 2021/2023;  

 

5) di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., al fine di dare immediata 

pubblicità al programma in argomento e permettere il rispetto delle tempistiche previste dal D.M. n. 

14/2018 per la sua approvazione da parte del Consiglio Comunale. 
 

 

 

Letto approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Sig.ra Elena Pavan 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005 

IL SEGRETARIO GENERALE 

dott. Antonello Accadia 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 



 

Elenco degli allegati: 

 

Nome allegato Impronta SHA-256 
dlg_Proposta_13-10-2020_10-08-

35.pdf 
b66bce4aecb378538aa231ed8a16050cd618143b38b81d35c9db88143a7ebbe1 

Scheda da MIT_triennale 

2021_2023_per adozione.pdf 
68b44340aae05c739cf58a59cc17a8a8ca2545cfc0385bc6b0ce15a3059de4fb 

Parere Tecnico.pdf.p7m 13a05f244bc2a19524e600a4a8fbcdc4b63b490dc9e099718ec9fbfecf5ec826 
Parere Legittimità.pdf.p7m e4e9e19f7ac11a6e4d29ea29a62cb7cadaacfefc3dbf6f764e27bdef17712a28 

 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Bassano del Grappa
- AREA LAVORI PUBBLICI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

440,000.00 1,380,000.00 1,250,000.00 3,070,000.00

5,135,000.00 14,300,000.00922,000.00 20,357,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

183,000.0070,000.00113,000.00 0.00

50,000.000.00 1,020,000.00 1,070,000.00

6,300,000.00608,000.00 740,000.00 7,648,000.00

12,935,000.002,083,000.00 17,310,000.00 32,328,000.00

Il referente del programma

Stocco Walter

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Bassano del
Grappa - AREA LAVORI PUBBLICI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

I96F05000040002
LP_2012_22 LAVORI DI REALIZZAZIONE
DEL POLO MUSEALE CULTURALE DI S.

CHIARA
b 10,628,480.68 5,338,206.91 9.00 d No a No NoNo bd 6,393,784.01 1,055,577.102020 No0.00

10,628,480.68 6,393,784.01 5,338,206.91 1,055,577.10

Stocco Walter(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Bassano del
Grappa - AREA LAVORI PUBBLICI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

I00168480242202100003
005 012 1 3 117,000.00 117,000.000.00 0.00

IMMOBILI EREDITA' BACCIN VIA GOBBI ( 117.000
complessivi)

L00168480242202000020 1024 0.00

I00168480242202100004
005 012 1 3 35,000.00 35,000.000.00 0.00

IMMOBILI EREDITA' BACCIN VIA FASOLI (quota
parte di  285.000,00 complessivi)

L00168480242202000020 1024 0.00

I00168480242202100005
005 012 1 3 168,000.00 168,000.000.00 0.00

IMMOBILI EREDITA' BACCIN CENTRO STORICO
(quota parte di  668.000,00 complessivi)

L00168480242202000020 1024 0.00

I00168480242202100001
005 012 1 3 250,000.00 250,000.000.00 0.00

IMMOBILI EREDITA' BACCIN VIA FASOLI - (quota
parte di  285.000,00 complessivi)

L00168480242202100010 1024 0.00

I00168480242202100002
005 012 1 3 450,000.00 500,000.000.00 50,000.00

IMMOBILI EREDITA' BACCIN CENTRO STORICO
(quota parte di  668.000,00 complessivi)

L00168480242202100023 1024 0.00

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Stocco Walter

0.00 50,000.00 1,020,000.0 1,070,000.

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Bassano del
Grappa - AREA LAVORI PUBBLICI

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00168480242201900045 I71B10000840004 005 012
01 - Nuova

realizzazione
PARCHEGGIO IN VIA

COLBACCHINI
2NoLP_2012_41 ITH32 01.01 - Stradali0242021 dott. Pozza Diego No 0.0050,000.00 0.0060,000.00 0.00110,000.00 0.00

L00168480242201900053 I75G18000310004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL
TETTO DEL PALAZZO

ANTONIBON

2NoLP_2020_08 ITH32
05.34 - Giudiziarie e

penitenziarie
0242021 dott. Pozza Diego No 0.0075,000.00 0.00433,000.00 0.00508,000.00 0.00

L00168480242201900058 I77G19000020004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PONTE

DELLA VITTORIA
2NoLP_2020_07 ITH32 01.01 - Stradali0242021 Pozza Diego No 0.0050,000.00 0.00300,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00168480242201900061 I78H18000000004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MESSA A
NORMA DELL'EDIFICIO

SCOLASTICO SEDE DELLA
SCUOLA PRIMARIA "G.

PASCOLI"

2NoLP_2017_26 ITH32
05.08 - Sociali e scolastiche

0242021 dott. Pozza Diego No 0.0060,000.00 0.00270,000.00 0.00330,000.00 0.00

L00168480242201900062 I78B18000050009 005 012
01 - Nuova

realizzazione
SPOGLIATOIO IMPIANTO

SPORTIVO S. CROCE
2NoLP_2019_28 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242021 dott. Pozza Diego No 0.00250,000.00 0.00100,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00168480242201900063 I79H19000190004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria
SISTEMAZIONE

PIATTAFORMA VALROVINA
2NoLP_2018_48 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242021 dott. Pozza Diego No 0.00200,000.00 0.00150,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00168480242202000007 I71F19000070004 005 012
01 - Nuova

realizzazione

TRASPORTO MECCANICO
TRA PRATO SANTA

CATERINA E VIALE DEI
MARTIRI

2NoLP_2020_10 ITH32 01.01 - Stradali0242021 Pozza Diego No 0.0050,000.00 0.00250,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00168480242202000008 I71H19000020006 005 012 04 - Ristrutturazione

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO BLOCCO

CENTRALE EX CASERMA
FINCATO

2NoLP_2020_16 ITH32
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0242021 Pozza Diego No 0.00168,000.00 0.00182,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00168480242202000011 I71J19000010006 005 012
01 - Nuova

realizzazione

PONTE CICLOPEDONALE
SUL BRENTA - IST.

AGRARIO
2NoLP_2019_51 ITH32 01.01 - Stradali0242021 Pozza Diego No 0.0050,000.00 0.00400,000.00 0.00450,000.00 0.00

L00168480242201900068 I71B20000450004 005 012
01 - Nuova

realizzazione
SISTEMAZIONE

INTERSEZIONE TREPONTI
2NoLP_2021_02 ITH32 01.01 - Stradali0242021 dott. Pozza Diego No 0.0040,000.00 0.00460,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00168480242202000013 I73D20001450004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria
SISTEMAZIONE VIABILITA'

PIAZZALE CADORNA
2NoLP_2021_05 ITH32 01.01 - Stradali0242021 Pozza Diego No 0.0050,000.00 0.00120,000.00 0.00170,000.00 0.00

L00168480242202100001 I73D20001400004 005 012 03 - Recupero
OPERE PER SCOLO

ACQUE METEORICHE
VIALE DELLE FOSSE

2NoLP_2021_15 ITH32 01.01 - Stradali0242021 ZAMBON ALBERTO No 0.0050,000.00 0.00340,000.00 0.00390,000.00 0.00

L00168480242202100002 I73D20001410004 005 012 03 - Recupero
OPERE PER SCOLO

ACQUE METEORICHE
VIALE ASIAGO

2NoLP_2021_16 ITH32 01.01 - Stradali0242021 ZAMBON ALBERTO No 0.0050,000.00 0.00130,000.00 0.00180,000.00 0.00

L00168480242202100003 I77H20001460002 005 012 03 - Recupero
RIDUZIONE RISCHIO

IDROGEOLOGICO COLLINE
VALROVINA

2NoLP_2021_13 ITH32 01.01 - Stradali0242021 ZAMBON ALBERTO No 0.0050,000.00 0.00200,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00168480242202100004 I73D20001420002 005 012 03 - Recupero
RIPRISTINI DANNI EVENTI

CALAMITOSI
SANT'EUSEBIO

1NoLP_2021_19 ITH32 01.01 - Stradali0242021 ZAMBON ALBERTO No 0.0050,000.00 0.00200,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00168480242202100005 I73D20001430002 005 012 03 - Recupero
RIDUZIONE RISCHIO

IDROGEOLOGICO COLLINE
SAN GIORGIO

2NoLP_2021_14 ITH32 01.01 - Stradali0242021 ZAMBON ALBERTO No 0.0050,000.00 0.00200,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00168480242202100006 I73D20001440002 005 012 03 - Recupero
RIDUZIONE RISCHIO

IDROGEOLOGICO
CAMPESE

2NoLP_2021_17 ITH32 01.01 - Stradali0242021 ZAMBON ALBERTO No 0.0050,000.00 0.00200,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00168480242202100007 I76J20000710005 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INCREMENTO EFFICIENZA
ENERGETICA SCUOLA

SECONDARIA VIA
COLOMBARE

3NoLP_2021_11 ITH32
05.08 - Sociali e scolastiche

0242021 GEOM. BRUNO TOSIN No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00168480242202100008 I72C20000210004 005 012 05 - Restauro
RESTAURO PROSPETTO
CIMITERO SANTA CROCE

2NoLP_2021_12 ITH32 05.11 - Beni culturali0242021 GEOM. BRUNO TOSIN No 0.00170,000.00 0.000.00 0.00170,000.00 0.00

L00168480242202000014 I71E20000190004 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

ADEGUAMENTO
PREVENZIONE INCENDI
SCUOLA SECONDARIA

VITTORELLI VIA
GENERALE BASSO

2NoLP_2021_07 ITH32
05.08 - Sociali e scolastiche

0242021 Tosin Bruno No 0.0050,000.00 0.00130,000.00 0.00180,000.00 0.00

L00168480242202000017 I76J20000340006 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

RISANAMENTO
VELODROMO RINO

MERCANTE
2NoLP_2021_10 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242021 Pozza Diego No 0.00230,000.00 0.000.00 0.00230,000.00 0.00

L00168480242201900060 I79I18000010004 005 012 05 - Restauro

RESTAURO E
CONSERVAZIONE ALA

OVEST DELLA LOGGIA DEL
CHIOSTRO DEL MUSEO

CIVICO

2NoLP_2017_11 ITH32 05.11 - Beni culturali0242021 dott. Pozza Diego No 0.0030,000.00 0.00150,000.00 0.00180,000.00 0.00

L00168480242202100009 I79J20000660004 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

SISTEMAZIONE PERCORSI
E ILLUMINAZIONE VIALE

DELLE FOSSE - I STRALCIO
2NoLP_2021_18 ITH32 01.01 - Stradali0242021 Pozza Diego No 0.0060,000.00 0.00340,000.00 0.00400,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00168480242202100012 005 012
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

RESTAURO EDIFICIO
SCOLASTICO MAZZINI

2NoLP_2022_09 ITH32
05.08 - Sociali e scolastiche

0242022 Pozza Diego No 3,500,000.000.00 0.00500,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L00168480242201900065 005 012
01 - Nuova

realizzazione

SISTEMAZIONE
INTERSEZIONE
FONTANELLE

2NoLP_2020_06 ITH32 01.01 - Stradali0242022 dott. Pozza Diego No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00168480242201900067 005 012
01 - Nuova

realizzazione
NUOVA PAVIMENTAZIONE

VIA GAMBA
2NoLP_2019_26 ITH32 01.01 - Stradali0242022 ZAMBON ALBERTO No 250,000.000.00 0.0050,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00168480242202000015 005 012
01 - Nuova

realizzazione
TEATRO CITTADINO 2NoLP_2021_09 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242022 Pozza Diego No 8,000,000.000.00 0.005,000,000.00 0.0013,000,000.00 0.00

L00168480242202000018 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI
STRAORDINARI SU

STRADE COMUNALI 2022
2NoLP_2022_01 ITH32 01.01 - Stradali0242022 ZAMBON ALBERTO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00168480242202100010 005 012
01 - Nuova

realizzazione
INTERSEZIONE

ROTATORIA VIALE
MONTEGRAPPA

2NoLP_2022_07 ITH32 01.01 - Stradali0242022 Pozza Diego No 250,000.000.00 0.0050,000.00 0.00300,000.00 250,000.00

L00168480242202000019 005 012 04 - Ristrutturazione

RISTRUTTURAZIONE
IMPIANTI ILLUMINAZIONE

PUBBLICA E
VIDEOSORVEGLIANZA

2NoLP_2022_02 ITH32 01.01 - Stradali0242022 ZAMBON ALBERTO No 0.000.00 0.001,500,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00168480242202100011 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE

COMUNALI 2022
2NoLP_2022_14 ITH32 01.01 - Stradali0242022 ZAMBON ALBERTO No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00168480242202100013 005 012
01 - Nuova

realizzazione
PARCHEGGI CITTADINI 2NoLP_2022_11 ITH32 01.01 - Stradali0242022 Pozza Diego No 800,000.000.00 0.00200,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00168480242202100014 005 012
01 - Nuova

realizzazione
COSTRUZIONE OSSARI
CIMITERO ANGARANO

3NoLP_2022_10 ITH32
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0242022 Tosin Bruno No 90,000.000.00 0.0030,000.00 0.00120,000.00 0.00

L00168480242202100015 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

EFFICIENTAMENTO
ELETTRICO IMPIANTI

SPORTIVI
2NoLP_2022_12 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242022 Pozza Diego No 300,000.000.00 0.0060,000.00 0.00360,000.00 0.00

L00168480242202100016 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

MIGLIORAMENTO
ENERGETICO SCUOLE

2NoLP_2022_13 ITH32
05.08 - Sociali e scolastiche

0242022 Tosin Bruno No 100,000.000.00 0.0050,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00168480242202100017 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO
PREVENZIONE INCENDI

MERCATO
ORTOFRUTTICOLO

2NoLP_2022_06 ITH32
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0242022 Pozza Diego No 170,000.000.00 0.0030,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00168480242201900059 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DI

PALAZZO BONAGURO -
ADEGUAMENTO IMPIANTI

DI CLIMATIZZAZIONE E
ANTICEND

2NoLP_2017_12 ITH32 05.11 - Beni culturali0242022 dott. Pozza Diego No 400,000.000.00 0.0040,000.00 0.00440,000.00 0.00

L00168480242202100023 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

SISTEMAZIONE PERCORSI
E ILLUMINAZIONE VIALE

DELLE FOSSE II STRALCIO
2NoLP_2022_08 ITH32 01.01 - Stradali0242022 Pozza Diego No 450,000.000.00 0.0050,000.00 0.00500,000.00 500,000.00

L00168480242202000020 005 012 04 - Ristrutturazione
RINFORZO SOLAI MUSEO

CIVICO
2NoLP_2022_03 ITH32 05.11 - Beni culturali0242022 Pozza Diego No 320,000.000.00 0.0080,000.00 0.00400,000.00 320,000.00

L00168480242202000021 005 012 04 - Ristrutturazione
SISTEMAZIONE

SOTTOTETTO PALAZZO
VIA VITTORELLI

2NoLP_2022_04 ITH32
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0242022 Pozza Diego No 0.000.00 0.00180,000.00 0.00180,000.00 0.00

L00168480242201900064 005 012
01 - Nuova

realizzazione
COSTRUZIONE
ROTATORIA CA'

BARONCELLO PPE4

2NoLP_2019_02 ITH32 01.01 - Stradali0242023 Pozza Diego No 440,000.000.00 0.000.00 0.00440,000.00 0.00

L00168480242202100018 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE

COMUNALI - 2023
2NoLP_2023_03 01.01 - Stradali0242023 ZAMBON ALBERTO No 130,000.000.00 0.000.00 0.00130,000.00 0.00

L00168480242202100019 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INCREMENTO EFFICIENZA
ENERGETICA IMPIANTI

ILLUMINAZIONE PUBBLICA
2NoLP_2023_04 ITH32 01.01 - Stradali0242023 Pozza Diego No 1,500,000.000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00168480242202100020 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

MIGLIORAMENTO
EFFICIENZA ENERGETICA

SCUOLE
2NoLP_2023_05 ITH32

05.08 - Sociali e scolastiche
0242023 Tosin Bruno No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00168480242202100021 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPERMEABILIZZAZIONE
TRIBUNE STADIO

MERCANTE
2NoLP_2023_01 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242023 Tosin Bruno No 160,000.000.00 0.000.00 0.00160,000.00 0.00

L00168480242202100022 005 012 05 - Restauro

RISANAMENTO
PARAMENTI MURARI

INGRESSO CASTELLO E
TORRE SER IVANO

2NoLP_2023_02 ITH32 05.11 - Beni culturali0242023 Pozza Diego No 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Stocco Walter

32,328,000.00 1,070,000.0012,935,000.00 0.00 0.0017,310,000.002,083,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Bassano del
Grappa - AREA LAVORI PUBBLICI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00168480242201900045 PARCHEGGIO IN VIA
COLBACCHINI

110,000.00 2 Si Si 1dott. Pozza DiegoI71B10000840004 50,000.00 MIS

L00168480242201900053
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEL TETTO
DEL PALAZZO ANTONIBON

508,000.00 2 Si No 1dott. Pozza DiegoI75G18000310004 75,000.00 CPA

L00168480242201900058
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PONTE DELLA
VITTORIA

350,000.00 2 Si No 1Pozza DiegoI77G19000020004 50,000.00 CPA

L00168480242201900061
LAVORI DI MESSA A NORMA
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO

SEDE DELLA SCUOLA
PRIMARIA "G. PASCOLI"

330,000.00 2 No No 1dott. Pozza DiegoI78H18000000004 60,000.00 ADN

L00168480242201900062 SPOGLIATOIO IMPIANTO
SPORTIVO S. CROCE

350,000.00 2 Si Si 1dott. Pozza DiegoI78B18000050009 250,000.00 MIS

L00168480242201900063 SISTEMAZIONE PIATTAFORMA
VALROVINA

350,000.00 2 Si No 1dott. Pozza DiegoI79H19000190004 200,000.00 CPA

L00168480242202000007
TRASPORTO MECCANICO TRA

PRATO SANTA CATERINA E
VIALE DEI MARTIRI

300,000.00 2 No No 1Pozza DiegoI71F19000070004 50,000.00 MIS

L00168480242202000008
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO BLOCCO
CENTRALE EX CASERMA

350,000.00 2 No No 1Pozza DiegoI71H19000020006 168,000.00 MIS

L00168480242202000011 PONTE CICLOPEDONALE SUL
BRENTA - IST. AGRARIO

450,000.00 2 No No 1Pozza DiegoI71J19000010006 50,000.00 MIS

L00168480242201900068 SISTEMAZIONE INTERSEZIONE
TREPONTI

500,000.00 2 No No 1dott. Pozza DiegoI71B20000450004 40,000.00 MIS

L00168480242202000013 SISTEMAZIONE VIABILITA'
PIAZZALE CADORNA

170,000.00 2 No No 1Pozza DiegoI73D20001450004 50,000.00 MIS

L00168480242202100001
OPERE PER SCOLO ACQUE
METEORICHE VIALE DELLE

FOSSE
390,000.00 2 No No 1ZAMBON ALBERTOI73D20001400004 50,000.00 CPA

L00168480242202100002 OPERE PER SCOLO ACQUE
METEORICHE VIALE ASIAGO

180,000.00 2 No No 1ZAMBON ALBERTOI73D20001410004 50,000.00 CPA

L00168480242202100003
RIDUZIONE RISCHIO

IDROGEOLOGICO COLLINE
VALROVINA

250,000.00 2 No No 1ZAMBON ALBERTOI77H20001460002 50,000.00 CPA

L00168480242202100004 RIPRISTINI DANNI EVENTI
CALAMITOSI SANT'EUSEBIO

250,000.00 1 No No 1ZAMBON ALBERTOI73D20001420002 50,000.00 CPA

L00168480242202100005
RIDUZIONE RISCHIO

IDROGEOLOGICO COLLINE
SAN GIORGIO

250,000.00 2 No No 1ZAMBON ALBERTOI73D20001430002 50,000.00 CPA

L00168480242202100006 RIDUZIONE RISCHIO
IDROGEOLOGICO CAMPESE

250,000.00 2 No No 1ZAMBON ALBERTOI73D20001440002 50,000.00 CPA

L00168480242202100007
INCREMENTO EFFICIENZA

ENERGETICA SCUOLA
SECONDARIA VIA COLOMBARE

200,000.00 3 No No 1GEOM. BRUNO TOSINI76J20000710005 200,000.00 ADN

L00168480242202100008 RESTAURO PROSPETTO
CIMITERO SANTA CROCE

170,000.00 2 No Si 1GEOM. BRUNO TOSINI72C20000210004 170,000.00 CPA

L00168480242202000014
ADEGUAMENTO PREVENZIONE
INCENDI SCUOLA SECONDARIA

VITTORELLI VIA GENERALE
BASSO

180,000.00 2 No No 1Tosin BrunoI71E20000190004 50,000.00 ADN

L00168480242202000017 RISANAMENTO VELODROMO
RINO MERCANTE

230,000.00 2 No No 1Pozza DiegoI76J20000340006 230,000.00 CPA

L00168480242201900060
RESTAURO E CONSERVAZIONE
ALA OVEST DELLA LOGGIA DEL
CHIOSTRO DEL MUSEO CIVICO

180,000.00 2 No No 1dott. Pozza DiegoI79I18000010004 30,000.00 CPA

L00168480242202100009
SISTEMAZIONE PERCORSI E
ILLUMINAZIONE VIALE DELLE

FOSSE - I STRALCIO
400,000.00 2 No No 1Pozza DiegoI79J20000660004 60,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Il referente del programma

Stocco Walter

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Bassano del
Grappa - AREA LAVORI PUBBLICI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00168480242202000010
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICI

COMUNALI
152,000.00 2

l'intervento viene riproposto con altra
soluzione progettuale

I72G19000330004

Il referente del programma

Stocco Walter
(1) breve descrizione dei motivi

Note




